
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
 

RE T IF I CA Ç Ã O  DE  E DIT A L  
 

 

Processo Licitatório n° 0082/2018 

Pregão Presencial n° 0055/2018 

 

OBJETO: Aquisição de cargas/recargas de oxigênio medicinal destinado aos pacientes da 

Secretária Municipal de Saúde e do Serviço Móvel de Urgência (SAMU), conforme especificações 

constantes neste Edital e seus anexos. 

 

1) FICA RETIFICADO O ITEM 19.1.12 DO EDITAL, PASSANDO A SER:  

 

a) Onde se lê: 19.1.12 Os Cilindros e Cargas de oxigênio de 1m³, adquiridos com recursos 
próprios, deverão ser instalados nas Unidades de Saúde juntamente com o EMPRÉSTIMO 
DO REGULADOR e do UMIFICADOR COMPLETO para cada Unidade, o qual o 
responsável pela Unidade deverá assinar o Termo de Compromisso emitido pelo fornecedor; 
 

b) Leia-se: 19.1.12 Os Cilindros e Cargas de oxigênio de 1m³ e  3m³, adquiridos com 
recursos próprios, deverão ser instalados nas Unidades de Saúde e/ou ambulância de 
transporte de pacientes, juntamente com o EMPRÉSTIMO DO REGULADOR e do 
UMIFICADOR COMPLETO para cada Unidade e/ou ambulância, o qual o responsável 
pela Unidade deverá assinar o Termo de Compromisso emitido pelo fornecedor; 
 

Fica mantida a data de recebimento e abertura das propostas, ou seja, para o dia 09 de Maio de 
2018. 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital acima citado. 

 

Xanxerê-SC, 25 de abril de 2018. 

 
 
 

AVELINO MENEGOLLA 
PREFEITO MUNICIPAL 


